ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселога,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mall: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от / 9 . ^ №___

Об утверждении тарифов на жилищные услуги
для населения на 2021 год в Высокогорском муниципальном районе

Республики ТатарстанВ соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-Ф3 и постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2005 г. №541 «О  Федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т :1. Утвердить прилагаемые и ввести в действие с 01 января 2021 года по муниципальному образованию «Высокогорский муниципальный район»:а) Тарифы на жилищные услуги по Высокогорскому муниципальному району с01.01.2021 по 30.06.2021 г. (Приложение № 1).б) Тарифы на жилищные услуги по Высокогорскому муниципальному району с01.07.2021 по 31.12.2021 г. (Приложение №2).2. Опубликовать настоящее постановление в официальном портале правовой информации Республики Татарстан: http://prav.tatarstan.ru/ и на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Р.Ф . Хакимуллина.Руководитель исполнительного ком Высокогорского муниципального А Д.Ф.Ш айдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://prav.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

Приложение №1
W\

ерждено»човлением исполнительного комитета эгорского муниципального района блики Татарстан_2021 г. № / /оагооо,
Тарифы на жилищные услуги по Высокогорскому муниципальному району с 01.01.2021 по 30.06.2021 г.Наименование сельского поселения Высокогорского муниципального района

Управлениежилымфондомруб./кв.м.
Уборкапридомовойтерриториируб ./кв.

Ремонт жилого здания и благоустрой ствотерриториируб./кв.м.

Текущийремонтводопроводно-канализационныхсетейруб./кв.м.

Текущийремонтсетейцентральногоотопленияруб./кв.м.

Текущийремонтсетейгазоснабженияруб./кв.м.
Текущийремонтсетейэлектроснабженияруб./кв.м.

Дератизаци я руб./кв.м. Обслуживай и е иэксплуатациялифтовруб./кв.м.
Содержание контейнерны х площадок коп./кв.м

Текущий ремонт дымоходов и вентиляцион ных каналов руб./кв.м.
АйбашскоеАльдермышскоеАлан-БексерскоеБерезкинскоеБольшековалинскоеБол ьшебитаманс коеБирюлине коеВысокогорскоеДачноеДубъязскоеИске-Казане коеКазакларскоеКрасносельскоеКуркачинскоеМемдельскоеМульминскоеСемиозерскоеСело-АлатскоеСуксинскоеТашлы-КовалинскоеУсадскоеЧепчуговскоеЧернышевскоеШапшинскоеЯмашурминское

1,64

3,88 1,75 3,4 2,54 0,34 1,32 0,19 4,35
0,30 1,08

Приложение №2

Тарифы на жилищные услуги по Высокогорскому муниципальном^

#v ,

дено»ением исполнительного комитета рского муниципального района ки Татарстан .
& Г  2021 г. №

Наименование сельского поселения Высокогорского муниципального района
АйбашскоеАльдермышскоеАлан-ЕексерскоеБерезкинскоеБол ьшековал и нс коеБольшебитаманскоеБирюлинскоеВысокогорскоеДачноеДубъязскоеИске-Казане коеКазакларскоеКрасносельскоеКуркачинскоеМемдельскоеМульминскоеСемиозерскоеСело-АлатскоеСуксинскоеТашлы-Ковал и некоеУсадекоеЧепчуговскоеЧернышевскоеШапшинскоеЛмашурминское

Управлениежилымфондомруб./кв.м.

4,05

Уборкапридомовойтерриториируб./кв.м.

1,82

Ремонт жилого здания и благоустрой ствотерритории руб./кв.м.

3,54

Текущий ремонт водопров одно- канал иза ционных сетей руб./кв.м.

2,65

Текущий ремонт сетей центральн огоотопленияруб./кв.м.

1,7

Текущийремонтсетейгазоснабженияруб./кв.м.

0,35

Текущийремонтсетейэлектроснабженияруб./кв.м.

1,37

с 01.07.2021 по 31.12.2021 г.Дератизаци я руб./кв.м.

0,20

Обслуживани е иэксплуатация лифтов руб./кв. м.

4,54

Содержание контейнерны х площадок коп./кв.м

0,31

Текущий ремонт дымоходов и вентиляцион ных каналов руб ./кв.м.

1,13